РОССИЙСКАЯ                ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЮХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2025г № 28
Курская область, 307203, д. Артюховка

О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области в 2025 году

Во исполнение постановления  Администрации  Октябрьского района Курской области от 14.04.2025 № 160 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», в целях координации действий муниципального образования, общественных организаций, учебных заведений, населения в сохранении окружающей среды и природных ресурсов, для оздоровления санитарно-экологической обстановки, улучшения благоустройства населенных пунктов на территории Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области Администрация Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Провести на территории МО «Артюховский сельсовет» в период с 15 апреля по 05 июня 2025 года Дни защиты от экологической опасности.
    2. Рекомендовать МКОУ Артюховская СОШ (Быстрова Л.А) для повышения экологического образования, воспитания и просвещения организовать и провести мероприятия по экологической тематике.
   3.Организовать проведение субботников и экологических акций по очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов.
  4.С целью исключения возникновения пожаров, категорически запретить сжигание мусора и поджог сухой травы в черте населенных пунктов.
  5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Артюховского сельсовета
 Октябрьского района                                                                  Н.Н. Ковалева